
ZÁPIS
z XI. krajského sněmu Unie nestátních neziskových organizací

Olomouckého kraje

Datum: 16. ledna 2010
Čas: od 9:30 do 16:30 hod.
Místo: Magistrát města Olomouce, Velký zasedací sál

 Hynaisova 10, Olomouc, 779 00
                       

Program zasedání

1. Zahájení sněmu
2. Vystoupení hostů
3. Zpráva o činnosti UNO za rok 2009, „Pomáháme neziskovkám“ – VP Olomouckého kraje 2009
4. Volby do Předsednictva UNO
5. Návrh činnosti UNO na rok 2010
6. Nabídka seminářů pro NNO
7. Vystoupení nově zvoleného předsedy
8. Diskuze, různé

Přítomni: dle prezenční listiny
Sněmu se zúčastnilo celkem 104 zástupců ze 75 neziskových organizací Olomouckého kraje.

K bodu 1. programu – Zahájení sněmu

Sněm zahájil  Předseda  UNO Ing.  Marek Podlaha,  přivítal  přítomné  hosty (dle  prezenční  listiny
hostů) a  zástupce neziskových organizací.

K bodu 2.programu – Vystoupení hostů

Se svou zdravicí  tak na  úvod sněmu vystoupili  předseda Poslanecké  sněmovny  Parlamentu ČR
Miloslav Vlček, hejtman Olomouckého  kraje  Martin  Tesařík,  poslanec Petr Krill,  senátor Adolf
Jílek, 1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje Pavel Horák a náměstkyně hejtmana Olomouckého
kraje  Yvona  Kubjátová,  místostarosta  města  Jeseník  Jiří  Staňa  a  v  neposlední  řadě  náměstek
primátora města Olomouce Ladislav Šnevajs.  Pozdravit všechny přítomné přišel rovněž předseda
celostátní Asociace nestátních neziskových organizací ČR Karel Schwarz.

Miloslav Vlček ve svém projevu upozornil na možnost využívání prostředků Evropského sociálního
fondu,  resp.  OP Lidské  zdroje  a  zaměstnanost,  jako  na  možnost  dalšího  financování  a zajištění
prostředků  pro  činnost  NNO.  Martin  Tesařík  v úvodu  svého  projevu  poděkoval  přítomným

V Olomouci dne 16.1. 2010  (stran: 4) Strana 1
Zápis z XI. krajského sněmu UNO



zástupcům Parlamentu  ČR za  navýšení  prostředků  určených  pro NNO v loňském roce. Rovněž
vyzdvihl  roli  UNO  jako  silného  partnera  při  jednáních  s Krajským  úřadem a  vyjádřil  ochotu
spolupráce  a  podpory  UNO  i  v letošním  roce.  Dále  pak  nabídl  partnerství  těm  neziskovým
organizacím,  které by  vyjádřily  zájem podílet  se  na  aktivitách  Zastoupení  Olomouckého  kraje
v Bruselu.  Petr Krill  ocenil aktivity španělského Předsednictví v Radě EU a jeho ambici přiblížit
význam NNO odborné i laické veřejnosti.  Adolf Jílek zmínil  problematiku zneužívání a plýtvání
peněz  v sociálních  službách,  když  státní  příspěvek  na  péči  není  jejími  příjemci  opět  vrácen do
systému, resp. využit formou, na kterou je určen. Pavel Horák ocenil úlohu a roli nově vzniknuvší
Sekce  pro  rodinu  v rámci  UNO  a  připomněl  zástupcům  NNO  možnost  využití  financování
prostřednictvím  tzv.  Švýcarských  a Norských  fondů.  Yvona  Kubjátová,  aktivní  v parlamentním
Výboru pro regiony zmínila  potřebu bližší komunikace s NNO a dále Plán Olomouckého kraje na
zmírnění dopadů hospodářské krize určený zejména pro fyzické a právnické osoby zaměstnávající
maximálně  200 zaměstnanců. Jiří Staňa hovořil o oslabení společenské role státu a o NNO jako o
nezávislých organizacích,  jejichž  činnost spočívá ve vytvářený vyšších společenských hodnot, jež
by však měly  svou činnost  směřovat  tak,  aby si byly  schopny samy zajistit  vlastní udržitelnost.
Ladislav Šnevajs vyzdvihl potřebu komunikace a spolupráce neziskového sektoru. Karel Schwarz
hovořil  o  financování  a  udržitelnosti  NNO,  připravovaných  Týdnech  pro  neziskový  sektor  a
možnosti účasti na nich a o očekávané úloze španělského Předsednictví směrem k neziskovkám. 

11,00 Diskuze s přítomnými hosty. Mj.  vystoupila  členka Zastupitelstva Olomouckého kraje Jitka
Chalánková s návrhem koncepce definice veřejné prospěšnosti NNO a uplatnění principu veřejných
zakázek na základě poptávky i v souvislosti s využíváním služeb NNO.

K bodu 3. programu – Zpráva o činnosti UNO za rok 2008 „Pomáháme neziskovkám“  – VP
Olomouckého kraje 2008, „Pomáháme neziskovkám“ – pokračování projektu v roce 2009

V 11,45 vystoupil předseda UNO Podlaha s prezentací „Zpráva o činnosti UNO za rok 2009“, dále
pak místopředsedkyně UNO Vystrčilová s prezentací „Pomáháme neziskovkám – VP Olomouckého
kraje 2009“.

Ve 13,10 – Zahájení odpolední části programu

K bodu 4. programu – Volby do Předsednictva UNO (Návrh členů pracovních komisí, návrh
kandidátů, odstavení kandidátů, vlastní volby)

Zapisovatelem zvolena: Marcela Kropáčová
Hlasování: aklamací

Ověřovateli zápisu zvoleni: Ivo Kropáč, Iva Sibrová
Hlasování: aklamací

Členy mandátové komise zvoleni: Jakub Kulíšek, Zdeněk Beil, Milada Šnajdrová
Hlasování: aklamací

V Olomouci dne 16.1. 2010  (stran: 4) Strana 2
Zápis z XI. krajského sněmu UNO



Členy volební komise zvoleni: David Pokorný, František Mencner, Jan Cetkovský
Hlasování: aklamací

Jako kandidáti do nového předsednictva byli navrženi: Jiří Rudolf, Marek Podlaha, Marcela
Vystrčilová, Ivo Kropáč, Iva Sibrová, Zdeněk Beil, David Pokorný, Jakub Kulíšek, Ota Panský,
Marie Hundáková, Milada Šnajdrová, Milan Langer, Ludmila Liberdová, Květoslava Hegrová

15,00 Představení kandidátů
Na post předsedy UNO kandidoval Marek Podlaha.
Na post místopředsedů Zdeněk Beil a Marcela Vystrčilová.

Ludmila Liberdová byla vzhledem ke své nepřítomnosti a nedodání písemného souhlasu
s kandidaturou z kandidátní listiny stažena. Květoslava Hegrová se své kandidatury vzdala a místo
sebe navrhla Jana Kučeru.

15,10 Člen Předsednictva Jiří Rudolf vysvětlil pravidla a průběh voleb dle platných stanov.

16,10 Vyhlášení výsledků voleb:
Odevzdáno bylo 58 platných volebních lístků.

Předsedou UNO byl zvolen Marek Podlaha.
Místopředsedy byli zvoleni Jiří Rudolf a Marcela Vystrčilová.
Řádnými členy předsednictva byli zvoleni Jiří Rudolf, Ivo Kropáč, Jakub Kulíšek, Ota Panský,
David Pokorný, Milada Šnajdrová a Iva Sibrová.
Náhradníky byli zvoleni: Marie Hundáková, Zdeněk Beil a Milan Langer.

Výsledky voleb:  

Výsledek příjmení jméno titul organizace narozen Počet hlasů Na předsedu
MP1 Vystrčilová Marcela Mgr. SDH Dub nad Moravou 9.11.1970 52 10
MP2 Rudolf Jiří Ing. NURS, o.p.s. 4.3.1972 51 8
P Podlaha Marek Ing. MORAVA CZ, o.s. 27.10.1965 50 31
ČP Pokorný David DiS. 7.středisko Junáka 7.7.1978 41
ČP Kulíšek Jakub Ing. UNESCO klub 23.1.1981 33 3
ČP Kropáč Ivo Bc. APNO Přerov 9.8.1975 32 3
ČP Šnajdrová Milada INspiro, o.s. 28.6.1960 28
ČP Panský Ota Mgr. Oblastní unie neslyšících 3.8.1954 27
ČP Sibrová Iva CZP Olomouckého kraje 19.2.1945 27

Hundáková Marie Český zahrád. svaz, Jeseník 4.7.1955 20
Beil Zdeněk Ing. Nadační fond OKNO 19.8.1953 19 2
Langer Milan Mgr. Krajská rada osob se zdr. post. 19.7.1959 19
Kučera Jan Mgr. Stř. SOS pro vz. pomoc obč. 8.6.1957 7

K bodu 5.  programu  Návrh činnosti UNO na rok 2010  –  Vystoupil  člen  předsednictva  UNO Jiří
Rudolf s představením plánu činnosti UNO na rok 2010.

V Olomouci dne 16.1. 2010  (stran: 4) Strana 3
Zápis z XI. krajského sněmu UNO



K bodu 6. programu – Nabídka seminářů pro NNO –  Vystoupila  Milada Šnajdrová a zástupce
firmy Linux Vlastimil Ott s nabídkou seminářů a vzdělávacích kurzů.

K bodu 7. programu – Vystoupení nově zvoleného předsedy

V 16,15 vystoupil nově zvolený předseda UNO Marek Podlaha se svým projevem

K bodu 8. programu – Různé

Během jednání sněmu měli přítomní představitelé NNO možnost obracet se na členy Předsednictva
UNO a hosty se svými návrhy a podněty. 

Jednání ukončil v 16,30 předseda Marek Podlaha a poděkoval přítomným za účast.

Zapsala: Marcela Kropáčová
Datum: 20.ledna 2010

Ověřil: Ivo Kropáč Iva Sibrová
Datum:

V Olomouci dne 16.1. 2010  (stran: 4) Strana 4
Zápis z XI. krajského sněmu UNO


